
Jeg søger herved, på vegne af Gudme Sølaug, Svendborg Kommunes pulje “Liv i mit lokalområde” 
Vi søger penge til opførelse af en Natur Bro ved Gudme Sø som skal erstatte den gamle bro.  
Lidt om Gudme Sø: 
Gudme Sø har tidligere været ejet af Broholm Gods, den blev i 1980 solgt til Gudme Sølaug. Formålet med 
at sælge Gudme Sø til Gudme Sølaug var at bevare, beskytte og forbedre Gudme Sø til glæde for 
andelshaverne samt for almenheden iøvrigt. Broholm plantede et Forstarboret som kan bruges til bla. 
undervisnings brug, der er også blevet etableret en sti på ca. 2,2 km. rundt om hele søen.  
Vi er efter, et på besøg i Teglparken i Stenstrup hvor der er opført en Natur Bro, blevet inspireret og ser det 
som en god løsning til Gudme Sø.  
Ideen med en Natur Bro er opstået under Coronaen da bla. Stokkebæk Skolen fik øjnene op for 
mulighederne der findes i området omkring Gudme Sø. Stokkebæk Skolen starter en ny Outdoor linie i det 
nye skoleår, som skal bruge området.  
Skoven, stien og broen bliver også meget brugt af borgere fra fra nær og fjern, turister, samt Dagplejere og 
Børnehaver i området.  
Det er derfor nødvendigt at lave en ny bro, da den gamle ikke længere på nogen måde er sikker at færdes 
på.  
Broen skal placeres hvor  Forstarborettet ender ned mod Søen så der kommer et sammenhæng mellem 
skov og sø.  
Vi har fået tilsagn om 25000,- fra Borger budget Gudme Kongens Land, 25000,- fra Gudme Sølaug og en 
lokal sponser har også meldt sig. 
Vi har erfaret at Naturbroen i Teglparken i Stenstrup har kostet ca. 250000,- den blev finansieret af fonde 
og Svendborg Kommune.  
Vi har undersøgt en anden løsning med en flydebro som vil være mere hensigtsmæssig, da vandstanden i 
Gudme Sø kan svinge en del. 
En flydebro er lidt billigere i anskaffelse, så vi mangler ca. 125000,- til projektet. 
Vi håber at I ser ideen og behovet for en Natur Bro ved Gudme Sø, og støtte vores projekt. 
  
Med venlig hilsen  
Bent Møller  
Stationsvej 4  
5884 Gudme  
40457451 
stationsvej4@gmail.com 
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